CERTIFICATE



The **European Certification Body GmbH** accredited according to ISO/IEC 17065 awards to

ORGAMI SISTEC GmbH & Co. KG Alte Eisenstraße 38-42, 57258 Freudenberg / DE

the right to carry the ECB • S certification mark for

Safes of resistance grade I according to EN 1143-1:2019 and ECB•S C10 (Series EMI – Types 350/4, 350/5, 450/4, 450/5, 550/4, 550/5, 700/4, 700/5, 850/4, 850/5, 950/4, 950/5, 1000/5, A 800/6, A 950/4, A 950/5, A 1000/6, A 1200/6, A 1400/6, A 1600/6, A 1600/7, A 1800/7, SWT 160/0-7, SWT 160/1-T6, SWT160/1-10, SWT 160/2-T8, SWT 160/2-12, SWT 160/3-13, SWT 160/4-T12 and SWT 160/4-16) (see Annex)

Certificate Number

5456/SA15-07C

9 October 2023

valid from

9 October 2023

Frankfurt am Main

8 October 2027

valid appli

Dr. Markus Heering

Certification Body

DAKKS

Deutsche
Akkreditierungsstelle
D-ZE-11146-01-00

European Certification Body GmbH Lyoner Straße 18 • 60528 Frankfurt am Main • Germany www.ecb-s.com



Anerkennung



von Bauteilen und Systemen

Inhaber der Anerkennung

ORGAMI SISTEC GmbH & Co. KG Alte Eisenstraße 38-42 57258 Freudenberg

Anerkennungs-Nr. /

Anzahl der Seiten /

gültig vom (TT.MM.JJJJ)

gültig bis (TT.MM.JJJJ)

M 115020

6

08.07.2023

07.07.2027

Gegenstand der Anerkennung

Wertschutzschrank (freistehend) – Grad I Baureihe EMI

Verwendung

Behältnis mit zusätzlichen Sicherheitsmerkmalen

Die Anerkennung umfasst nur das angegebene Bauteil/System in der zur Prüfung eingereichten Ausführung

- mit den Bestandteilen nach Anlage 1,
- dokumentiert in den technischen Unterlagen nach Anlage 2.
- zur Verwendung in den angegebenen Einrichtungen der Brandschutz-und Sicherungstechnik.

Bei der Anwendung des Gegenstandes der Anerkennung sind die Hinweise nach Anlage 3 zu beachten.

Das Zertifikat darf nur unverändert und mit sämtlichen Anlagen vervielfältigt werden. Alle Änderungen der Voraussetzungen für die Anerkennung sind der VdS-Zertifizierungsstelle – mitsamt den erforderlichen Unterlagen – unverzüglich zu übermitteln.

VdS Schadenverhütung GmbH Amsterdamer Str. 174 D-50735 Köln

Ein Unternehmen des Gesamtverbandes der Deutschen Versicherungswirtschaft e.V. (GDV), durch die DAkkS akkreditiert als Zertifizierungsstelle für Produkte in den Bereichen Brandschutz und Sicherungstechnik

Anerkennungsgrundlagen

VdS 2344:2014-07 VdS 2450:2012-11 EN 1143-1:2012

Köln, den 07.07.2023

Dr. Reinermann

Geschäftsführer

emermann i.

Y. V. Grundmann

Leiter der Zertifizierungsstelle

